


• SPALIO 25D. VYKOME Į VILNIŲ SU TIKSLU, VADOVAUJANTIS VILNIAUS MIESTO TOPOGRAFINIU ŽEMĖLAPIU 

PASIEKTI TAM TIKRUS, IŠ ANKSTO NURODYTUS MIESTO TAŠKUS.

• TURĖJOME UŽDUOTĮ, SAVARANKIŠKAI ORIENTUOTIS MIESTE, NEPASIKLYSTI, GRĮŽTI Į PIRMINĮ TAŠKĄ, 

NUO KURIO PRADĖJOME UŽDUOTĮ. 

• ŽEMĖLAPIO PAGALBA TURĖJOME SURASTI TAM TIKRUS PASTATUS IR ĮSIAMŽINTI PRIE JŲ . NUOTRAUKOS 

TAPO ĮRODYMAIS, KAD MES BUVOME  PRIE NURODYTŲ RASTI PASTATŲ. 



SEIMO RŪMAI• TAI LIETUVOS RESPUBLIKOS PARLAMENTO 

PASTATAS, ESANTIS VILNIUJE. 

• PIRMOJO PASTATO STATYBOS DARBAI 

BUVO PRADĖTI 1967 M. RŪMŲ STATYBA 

BUVO BAIGTA 1980 M.

• 1978 M. ŠALIA BUVO PASTATYTAS 

LIETUVOS TSR FINANSŲ MINISTERIJOS 

PASTATAS, O 1979 M. – RESPUBLIKINĖS 

PROFESINIŲ SĄJUNGŲ TARYBOS RŪMAI. 

• XX A. PABAIGOJE ŠIE PASTATAI

PERDUOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS

SEIMUI IR PERVADINTI Į SEIMO II-

UOSIUS IR III-UOSIUS RŪMUS.



ŠV. ONOS BAŽNYČIA
• VILNIAUS ŠV. ONOS BAŽNYČIA – KATALIKŲ 

BAŽNYČIA VILNIAUS SENAMIESTYJE. STATYTA 

1495–1501 M.

• BAŽNYČIA NE KARTĄ DEGĖ, BUVO REKONSTRUOTA, 

ATNAUJINTA, ATSTATINĖTA.

• BAŽNYČIA ATSPINDI VĖLYVOSIOS GOTIKOS 

STILIAUS DETALES.

• 1925 M. BUVO ĮKURTA PARAPIJA.



KATEDRA• KATEDRA PASTATYTA 1801 M.

• KATEDRA PASTATYTA KLASICISTINIU STILIUMI.

• VILNIAUS ŠV. VYSKUPO STANISLOVO IR ŠV.

VLADISLOVO ARKIKATEDRA– SVARBIAUSIA LIETUVOS 

KATALIKŲ BAŽNYČIA IR REIKŠMINGIAUSIAS 

KLASICIZMO ARCHITEKTŪROS PAVYZDYS ŠALYJE. 

KATALIKIŠKOS PILIGRIMYSTĖS VIETA VILNIAUS 

ARKIVYSKUPIJOJE.

• VILNIAUS KATEDRA YRA SIMETRIŠKA, KLASICISTINIO

STILIAUS, STAČIAKAMPIO PLANO.



PREZIDENTŪRA

• PREZIDENTŪRA YRA ĮSIKŪRUSI XIX A. VĖLYVOJO KLASICIZMO 

STILIAUS DVIAUKŠČIUOSE RŪMUOSE.

• PRITAIKANT RŪMUS PREZIDENTO REZIDENCIJAI, NUSPRĘSTA

ATKURTI ISTORINĮ INTERJERĄ.

• VIDUJE YRA KLASICIZMO EPOCHOS STILIAUS SALĖS. BALTOJI –

PAGRINDINĖ, KURIOJE TEIKIAMI APDOVANOJIMAI, PREZIDENTAS 

SUSITINKA SU VISUOMENE; MĖLYNOJI SKIRTA PREZIDENTO 

KONFIDENCIALIEMS POKALBIAMS; ŽALIOJOJE PREZIDENTAS 

POSĖDŽIAUJA SU VYRIAUSIAIS PATARĖJAIS IR T.T. 



IŠVADOS

• ŠI UŽDUOTIS PAGILINO GEBĖJIMĄ SAVARANKIŠKAI ORIENTUOTIS MIESTE, NAUDOJANTIS MIESTO PLANU.

• MIESTE ESANČIŲ PASTATŲ IŠVAIZDA, PASTATYMO STILIUS, DETALĖS SKIRIASI NUO MŪSŲ KASDIENIŠKOS 

APLINKOS, TODĖL ĮSPŪDIS BUVO DIDŽIULIS:  GAVOME PROGĄ SUSIPAŽINTI SU SOSTINĖS PASTATŲ 

ARCHITEKTŪRA, JOS ISTORIJA.

• KOMANDINIS DARBAS PAGERINO BENDRAVIMO TARPUSAVYJE ĮGŪDŽIUS, PAGILINO 

BENDRUOMENIŠKUMO JAUSMĄ.



Simona, Samanta, Goda, Austėja

EDUKACINĖ
IŠVYKA Į 
VILNIŲ



Apniukusią spalio 25 d. 
kartu su geografijos 
mokytoja išvykome į 
ekskursiją  sostinėn. 
Ten gavome užduotį, 
vadovaujantis Vilniaus 
miesto planu, surasti 
Vilniaus universitetą, 

Prezidentūrą, Šv. Onos 
bažnyčią bei Katedrą. 



VILNIAUS UNIVERSITETAS

Tai pirmasis ir didžiausias 
universitetas Lietuvoje. Čia 

vykdomos bakalauro, 
magistratūros bei 

doktorantūros studijos.



PREZIDENTŪRA

Tai Lietuvos 
Respublikos 

prezidento darbo 
vieta, esanti Vilniaus 
senamiestyje, visai 

šalia Vilniaus 
universiteto. 



VILNIAUS ŠV. ONOS 
BAŽNYČIA

Tai vėlyvosios gotikos 
stiliaus katalikų bažnyčia 

Vilniaus senamiestyje, 
kairiajame Vilnios krante.



VILNIAUS KATEDRA

Tai svarbiausia Lietuvos 
katalikų bažnyčia ir 

reikšmingiausias 
klasicizmo architektūros 

pavyzdys šalyje. 



IŠVADOS

● Patobulinome  orientavimosi plane ir 
tikrovėje gebėjimus.

● Susipažinome su Vilniaus Senamiesčio 
gatvėmis.

● Gerai praleidome laiką.


